G. 361. (Liasse.) — 4 pièces, parchemin, (1 sceau).

**1281-1389.** — Collégiale de Noyelle sur mer. (Inv., fol. 135, 16, 2°). — Réforme imposée à la collégiale de Noyelle sur mer, par Guillaume de Macon, évêque d'Amiens. « In primis igitur correctione et reformatione dignum invenimus, quod, licet secundum formam in ipsa fundatione expressam, in dicta ecclesia debuerint esse tresdecim prebende quarum prebendarum curatus ipsius ecclesie unam canoniam, necnon.... in choro et locum in capitulo habere debuisset, idem tamen curatus nec prebendam nec canoniam in dicta ecclesia obtinebat, immo tamquam extraneus, contentus, extiterat hactenus modica portione pro canonicorum libito voluntatis, licet de jure et equitate partem pinguiorem et honorabiliorem habere debuisset.... Idem solus curatus oblationes omnes missarum et que fient in altaribus, tam de capella castri dicti loci quam de dicta parrochia, omnibus candelis et panibus de Natali et de

Paschate, qui panes vocantur torcelli, exceptis.... Habebit insuper idem curatus gratuita que sequuntur, videlicet oblationes confessionum, visitationes, vina nuptiarum et similia... Ille vero qui, per electionem canonicam capituli, assumptus fuerit in decanum, duas habebit prebendas, unam ratione canonie, talem ratione decanatus.... Qui vero electus fuerit in decanum ab ipso capitulo et a nobis confirmatus, sicut dignum est, si sacerdos non fuerit, infra annum a tempore confirmationis sue computandum tenebitur se facere in presbiterum ordinari, et in ecclesia continue residere.... Statuimus etiam quod quilibet canonicus, ad instar Ambianensis ecclesie, quolibet anno per viginti quatuor ebdomadas in ecclesia, vel in scolis, seu nostro servicio, residere teneatur, alioquin pro foraneo habebitur. » Donné en l'église de Noyelle, mercredi après Quasimodo (23 avril) 1281. Traces de sceau. — Acte par lequel Jean de Ponthieu, comte d'Aumale, sur ce que « comme il soit escheu II provendes en l'église Nostre-Dame de Noielle sus la mer, l'une par la mort Mons. Pierre du Ponchel, et l'autre par la mort Mons. Jehan, neveu du déan de ladicte église, de laquelle eglise la collation des provendes appartient à Mons. l'évesque d'Amiens et à moi, en tele manière que, quant li évesques en a donné une, je donne la première qui eschiet après, et quant j'en ai donné une, li évesques donne la première qui eschiet après, et débaz ou descorz feust ouquel de nous la collation de la première des II provendes desus dictes appartenoit, je vueil et acort.... que les II provendes dessus dictes soient données de main commune à Guillaume, fil Guillaume la Tarte, receveur de Pontieu, et Pierre de Pressi, clerc de noble homme et sage sire Thomas de Savoie, chanoine d'Amyens », sauf les droits de chacun. 27 septembre 1316. Traces de sceau. — Déclaration par Jean de Ponthieu, comte d'Aumale, que si l'évêque d'Amiens veut recevoir la démission de maître Pierre de Pressy de son canonicat de Noyelle, pour cause de permutation avec sire Adam Boulanger, chanoine de Hesdin, et recevoir ledit Adam en qualité de chanoine de Noyelle, il ne veut pour cela acquérir aucun droit sur le prochain canonicat vacant. Mai 1320. Latin. Traces de sceau. — Accord entre Jacques